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OSTROWITE

Historia Osady Ostrowite (do roku 1945 Werder) od początku ściśle związana jest z
powstaniem i funkcjonowaniem Głuska, które od Ostrowite dzieli ok. 3 kilometrów.
Powstałe jako majątek cystersów z Bierzwnika - Głusko jest jednak kilka wieków
starsze. Początki Głuska to końcówka wieku XIII, a Ostrowite zaczęło swój ,,żywot’’
w końcówce wieku XVI, dokładnie około roku 1588, kiedy to teren ten wraz z
przyległościami przejął ród von Wedel z Drawna. Obecny kształt osady i widoczna
zabudowa wzniesiona z tzw. muru pruskiego, to dzieło kolejnych właścicieli - rodu
von Sydow. Zabudowa początkowo była domostwami dla robotników leśnych. Dziś
stanowi urokliwy zakątek Drawieńskiego Parku Narodowego, podobnie jak Głusko i
okolice, pełen ciekawostek zarówno historycznych jak i przyrodniczych.

Ruiny kościół i cmentarz (Ostrowite)
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W osadzie Ostrowite znajdziemy mury opuszczonego kościoła stojącego na
nieczynnym dziś cmentarzu ewangelickim. Zdaniem wielu, najpiękniejsza na terenie
Drawieńskiego Parku Narodowego nekropolia, na której pochowano też dawnych
właścicieli tych ziem z rodu von Sydow, urzeka nie tylko położeniem na skraju
osady, ale też stanem zachowania nagrobków w rozmaitych formach, wśród których
na szczególną uwagę zasługuje nagrobek z insygniami kowala. Te niezwykle
ciekawe obiekty są jednym z przystanków podczas wędrówki Ścieżką dydaktyczną
,,Jezioro Ostrowieckie’’.
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Jezioro Czarne

Leżące około 1 kilometra od osady Ostrowite niezwykle czyste i najgłębsze (29
metrów) jezioro w Drawieńskim Parku Narodowym. Jego przejrzyste na 7 metrów,
oglądane  z brzegu - wody mają niezwykły, seledynowy kolor. To jedno z zaledwie 3
w całej Polsce jezior meromiktycznych (od głębokości 18 metrów poszczególne
warstwy jego wód nie mieszają się ze sobą). Jezioro wraz z położonym tuż obok
ponorem tworzą parę niezwykłych obiektów na Ścieżce Dydaktycznej ,,Jezioro
Ostrowieckie’’.
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Tajemniczy Ponor

Naturalne i tajemnicze oczko wodne leżące na południowy- zachód od Ostrowite, tuż
obok jeziora Czarnego jest unikatowym na obszarze Pomorza zjawiskiem zanikania
wody pod ziemię. Oglądany o różnych porach roku ponor zaskakuje nie tylko
widokami drzew odbijającymi się od jego wód, ale też zmienną ilością wody
wypełniającej jego misę. Stanowi jedną z największych ciekawostek czekających na
odkrycie podczas wędrówki Ścieżką dydaktyczną ,,Jezioro Ostrowieckie’’.
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Stara Węgornia na Płocicznej

Miejsce leżące około 2,5 kilometra od Osady Ostrowite uważane przez wielu za
najpiękniejsze w całym Drawieńskim Parku Narodowym, to relikty młyna wodnego,
mostu i pułapki na węgorze. Budowla powstała ok. 1820 roku. Wiek później straciła
swe znaczenie i powoli niszczała stając się z czasem atrakcją turystyczną, przy
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której kończy swój bieg Ścieżka Edukacyjna ,,Jezioro Ostrowieckie’’. Dotrzeć mogą
tu też turyści przemierzający niebieski szlak pieszy na odcinku pomiędzy osadą
Ostrowite a Mostem za Węgornią.

Karolinka
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Dawna, licząca zaledwie kilka (nieistniejących dziś) domostw osada, położona na
południe od Ostrowite, to niezwykle malownicze miejsce. Przechodząc spinający
brzegi Płocicznej „Most Karolinka” zmieniamy województwo. Idąc z zachodu na
wschód niebieskim szlakiem pieszym - lubuskie na zachodniopomorskie lub na
odwrót, idąc od wschodu na zachód. Po wschodniej stronie spotykają się około 100
metrów od mostu szlaki piesze: niebieski i żółty oraz również przechodząca przez
most rowerowa Pętla ,,Głusko’’. Do Karolinki najszybciej dotrzemy idąc lub jadąc
drogą łączącą Głusko z Ostrowite.
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 Tekst i zdjęcia: Tomasz Bogucki, Dział ds. Edukacji, DPN
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